
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) 
Tel. 0342 653340 / Fax n. 0342 653521 – Codice Fiscale: 82003850144 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT   -  SEGRETERIA@ICTRAONA.GOV.IT 
e-mail PEC: SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT  -  sito web: www.ictraona.gov.it 

Codice Univoco Ufficio: UFZVHU    -    Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA 
 

 

 

 Prot. n . 1693/ IV.01/P                                                                         Traona, 24/07/2017 

    
 

Determina del Dirigente Scolastico: indagine di mer cato per la fornitura di specifici Arredi 
Scolastici da destinare all’aula adibita alla reali zzazione del Progetto “Atelier Creativi” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO l’Avviso prot. n. 5403 del 16/03/2016, avente per oggetto la realizzazione, da parte delle 
Istituzioni Scolastiche ed educative statali del primo ciclo di istruzione, di Atelier Creativi e per le 
competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 
CONSIDERATO che l’Istituto ha inoltrato l’istanza di partecipazione su apposita piattaforma, 
corredata dalla proposta progettuale volta alla realizzazione di un ambiente di apprendimento 
laboratoriale dotato di sussidi e strumenti a disposizione delle Scuole dell'Istituto e aperto ai 
bisogni del territorio atti a realizzare percorsi disciplinari, trasversali per promuovere le 
competenze chiave di cittadinanza in un processo finalizzato alla diffusione di buone pratiche; 
CONSIDERATO che l’Istituto è utilmente collocato nella graduatoria formulata dalla 
Commissione di valutazione ed approvata con decreto del Direttore della Direzione generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale in data 27 gennaio 2017, n. 17; 
VISTO che, con nota prot. n. 2357 del 01/03/2017, il MIUR ha chiesto all’Istituto di trasmettere la 
pertinente documentazione amministrativa e la richiesta, sottoscritta dal Dirigente Scolastico, di 
erogazione dell’acconto del finanziamento a carico del M.I.U.R; 
VISTE le Delibere del Consiglio di Istituto: n. 14 del 31/05/2016 con la quale è stato approvato il 
Progetto; - n. 28 del 27/10/2016 di approvazione dei progetti Ptof per l’annualità 2016/2017; -  n. 
40 del 3/3/2017 con la quale è stato inserito il progetto atelier creativi nel programma annuale 
2017 con il relativo finanziamento; - n. 52 del 14/07/2017 di approvazione della modifica di alcune 
tipologie di attrezzature da destinare all’aula atelier;  
VISTA la comunicazione MIUR Prot. 20598 del 14/06/2017 con la quale è stato trasmesso il 
provvedimento di conferma del finanziamento di € 15.000 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi finalizzati alla realizzazione di un Atelier 
Creativo; 
RITENUTO necessario, come da Progetto Atelier Creativi l’acquisto di specifici Arredi Scolastici 
da destinare all’aula adibita alla realizzazione dell’Atelier Creativo; 
VISTO il combinato disposto dell’art. 26 commi 3 e 3 bis della Legge 23/12/1999, n° 488 e s.m.i. 
dell’art. 1 commi 1,3,7 del D.L. 06/07/2012, n°95, convertito dalla Legge 07/08/2012, n° 135 e 
dell’art. 1 commi 149 lettera b, 150, 154 e 158 della Legge 24/12/2012, n° 228; 
VISTA la Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 dell’ANAC Linee Guida n. 4, di attuazione del 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”; 
VISTO l’art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44: “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 del 18 aprile 2016 recante disposizioni per l’acquisizione di servizi e 
forniture “Nuovo Codice dei Contratti”; 
VISTO il D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017 (Decreto correttivo recante “Disposizioni integrative e 
correttive al D.Lgs n. 50/2016”) ; 
VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina l’attività negoziale per l’approvvigionamento di 
beni e servizi approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 39 del 03/03/2017; 



 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) 
Tel. 0342 653340 / Fax n. 0342 653521 – Codice Fiscale: 82003850144 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT   -  SEGRETERIA@ICTRAONA.GOV.IT 
e-mail PEC: SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT  -  sito web: www.ictraona.gov.it 

Codice Univoco Ufficio: UFZVHU    -    Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA 
 

 

 

CONSIDERATO che non vi sono convenzioni Consip attive relative alle forniture di cui alla 
presente determina; 
VISTO  il POF per l’anno scolastico 2016-2017.; 
VERIFICATE le disponibilità proprie di bilancio;  
CONSIDERATO che la spesa verrà imputata al PA 2017 approvato con delibera del Consiglio di 
Istituto n. 33 del 27/10/2016; 
SENTITO il parere del Direttore S.G.A. ; 

DETERMINA 
 
� di espletare indagine di mercato finalizzata all’individuazione di operatori economici per 

l’affidamento diretto della fornitura di arredi specifici per l’aula Atelier creativi; 
� il costo massimo previsto per la prestazione è di € 3.850,00 IVA esclusa;  
� il criterio di aggiudicazione: affidamento diretto; 
� le ditte invitate saranno in numero non inferiore a tre;  
� le offerte dovranno pervenire a questo Istituto Scolastico entro e non oltre le ore 13,00 del 

giorno 28 luglio 2017 a mezzo posta elettronica o consegna brevi manu o postale (non farà 
fede la data del timbro postale) agli indirizzi indicati in intestazione;  

� l'indagine di mercato viene avviata a scopo esclusivamente esplorativo e non vincola in alcun 
modo l'Istituto con gli operatori che hanno manifestato l'interesse, non trattandosi di avviso di 
gara o di procedura di gara; nessun compenso verrà riconosciuto alle ditte partecipanti per le 
spese sostenute per la presentazione della manifestazione di interesse; 

� l’istituto si riserva di aggiudicare l’appalto anche in presenza di un'unica offerta valida; 
� i dati forniti dai soggetti proponenti verranno trattati, ai sensi e per gli effetti del D.lgs. 

196/2003 e  s.m.i., esclusivamente per le finalità connesse all'espletamento della suddetta 
indagine. 

� la presente determina è pubblicata nel sito internet di questo Istituto scolastico e nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                      Gianmaria Toffi  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2017-07-24T11:06:10+0200
	TFFGMR61C20E463T




